

## CERTIFICADO DE SECRETARÍA GENERAL DEL PLENO

Carolina Moreno Delgado, Secretaria General Accidental del Pleno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes (Resolución de 26/11/2020 de la Dirección General de Administración Local), del que es Alcalde D. Narciso Romero Morro, que con fecha de 18 de marzo de 2021, CERTIFICO que fue fijada la posición plenaria, en relación con el siguiente asunto, en estos términos:

- 1. Instar a la Comunidad de Madrid a garantizar la realización de la temporada taurina 2021 con las restricciones de aforo necesarias y recomendadas en la ORDEN 668/2020.
- 2. Instar a la Comunidad de Madrid a cumplir Ley 18/2013, de 12 noviembre, para la regulación de la Tauromaquia como patrimonio cultural, promoviéndola y respetando su realización como se hace con el teatro, cine y conciertos que además se realizan en espacios cerrados.
- 3. Instar a la Comunidad de Madrid a permitir la realización de concursos de recortadores, pues para la asistencia de público no afecta que los recortadores no estén contemplados en el artículo 2 del R.D 145/1996 de 2 de febrero.
- 4. Instar a la Comunidad de Madrid a la bonificación total para toda la temporada del 2021 de las Tasas por Servicios Administrativos de Ordenación de Espectáculos, en la cuantía establecida en los artículos 100, 101, 102 de la Ley 27/1997, de 26 de diciembre de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad de Madrid.
- 5. No es momento ni de reproches, ni de mirar al pasado por suspensiones de actividades taurinas. Es momento de unión, ya que empieza la temporada taurina y se necesita arrimar el hombro por parte de políticos, empresarios, ganaderos, toreros, recortadores y periodistas.

Para que así conste, y de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, se emite el presente certificado. De conformidad con el artículo 206 del RD 2568/1986, se hace la expresa advertencia de que el presente certificado se expide antes de la aprobación de la correspondiente acta relativa a la sesión del Pleno en cuestión. En San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

> V° B° EL ALCALDE-**PRESIDENTE**

Fdo. Narciso Romero Morro



LA SECRETARIA GENERAL ACCIDENTAL DEL PLENO

Fdo. Carolina Moreno Delgado



CSV: GEN-c7d0-932f-a798-7c49-d097-6094-67ac-b336

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1): MARIA CAROLINA MORENO DELGADO | FECHA : 23/03/2021 10:05 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo: 23/03/2021 12:23)

FIRMANTE(2): NARCISO ROMERO MORRO | FECHA: 23/03/2021 12:23 | NOTAS: CF - (Sello de Tiempo: 23/03/2021 12:23)